Ausschreibung Jugend-Schnellschachturnier 2018 3. Hallenburg-Cup

Veranstalter: Schachclub Rochade Steinbach-Hallenberg

Turnierleiter: Karsten Hoffmann **Schiedsrichter:** vom Ausrichter gestellt

Termin: Samstag, der 27. Oktober 2018

Registrierung vor Ort bis 9 Uhr auch für zuvor angemeldete Spieler

Beginn: 9:30 Uhr / Ende: gegen 16 Uhr

Ort: Grundschule Steinbach-Hallenberg, Hergeser Wiese 5, 98587 Steinbach-

Hallenberg, Parkplätze an der Haseltalhalle

Teilnehmer: offen für alle Kinder und Jugendlichen,

eine Vereinsmitgliedschaft ist nicht erforderlich

U10 Jahrgang 2008 und jünger
U12 Jahrgang 2006 und jünger
U14 Jahrgang 2004 und jünger
U16 Jahrgang 2002 und jünger
U18 Jahrgang 2000 und jünger

Startgeld: 3,50 € bei Voranmeldung bis zum 24.10.2018,

ab 5 Teilnehmer eines Vereins 3 € pro Teilnehmer, ab 10 Teilnehmer eines Vereins 2,50 € pro Teilnehmer,

5 € bei Nachmeldungen

Preise: Pokale für Platz 1 bis 3 jeder Altersklasse weiblich und männlich

ab Platz 4 eine Medaille

Alle Teilnehmer erhalten einen Sachpreis.

Anmeldung: bis Mittwoch, den 24.10.2018 an:

Karsten Hoffmann Brunnenstraße 3

98987 Steinbach-Hallenberg

Tel. 0172/8954676

E-Mail: karsten.hoffmann@web.de

bitte mit Angabe von Name, Vorname, Geburtsjahr und Verein

Eine Anmeldung ist auch am Turniertag möglich. Nicht vorangemeldete Spieler haben aber kein Anrecht auf eine Turnierteilnahme, wenn die

Teilnehmerkapazitäten erschöpft sind.

Spielmodus: 7 Runden Schnellschach im Schweizer System mit 20 Minuten Bedenkzeit

Eine Zusammenlegung von Altersklassen erfolgt, falls es in einer AK zu geringe

Teilnehmerzahlen gibt.

Wertung: 1. Punktzahl / 2. Buchholz / 3. Sonneborn-Berger

Sonstiges: In das Turnier wird die Jugend-Meisterschaft des Schachkreises Schmalkalden-

Meiningen-Suhl integriert. Der/die Bestplazierte des Schachkreises jeder

Altersklasse ist Kreismeister/in.

Versorgung: Kleinere Speisen und Getränke können vor Ort erworben werden.

Mehr Informationen unter www.rochade-steinbach-hallenberg.de.

Mit der verbindlichen Anmeldung am Turnier erklärt sich der Teilnehmer bzw. der Erziehungsberechtigte damit einverstanden, dass während seines Aufenthaltes am Veranstaltungsort Fotos und sonstige Aufnahmen von ihm/ihr gemacht werden und diese Aufnahmen durch den Veranstalter, respektive Dritte verwendet werden (z.B. Veröffentlichung in Zeitungsartikeln). Dies gilt auch nach Beendigung des Turniers.

Die Daten der Teilnehmer werden für Presseberichte, Ergebnisdienst auf der Vereinswebseite und Vereinschronik verwendet. Mit der Anmeldung zum Turnier stimmt der Teilnehmer bzw. der Erziehungsberechtigte zu, dass die Daten wie beschrieben, auch nach der Veranstaltung verwendet werden können.

